MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 169, DE 31 DE JULHO DE 2018.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Parecer nº 58/2018 da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE ad
referendum:

Aprovar a oferta de disciplinas em horário diferente do turno de funcionamento do
curso, conforme segue:

Disciplina Período
letivo

Curso Unidade
Acadêmica

Gênero, Sexualidade e Educação 2018/2 Ciências Sociais – Licenciatura e
Bacharelado

FCH

Saúde da Família II 2018/2 Medicina - Bacharelado FCS

Prof.ª Liane Maria Calarge